
 
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

    Al DSGA 

Ai componenti della RSU 

Agli Atti 

All'Albo on line 

Al Sito Web - sez. Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione compensi per le prestazioni professionali del Personale docente e del 

personale A.T.A da retribuire con le risorse del  Fondo per il Miglioramento Offerta Formativa (M.O.F.), a.s.  

2021/2022.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI  gli artt.5,17, 25 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO    l'art. 34 del  D.Lgs. n.150 del 27/10/2009; 

VISTO   il D.I.  28 agosto 2018 , n. 129;  

VISTO   il  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Scuola per il 

quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007 siglato il 19/11/2007;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca relativo al triennio 

2016/2018 siglato il 19/04/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, triennio 2019-2022, aggiornamento a.s. 2021-2022, 

elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 20/12/2021 sulla base dell’Atto di Indirizzo del 

dirigente prot. 4778/A13/c del 17/11/2021 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

21/12/2020 con delibera n.23; 

VISTI il Piano di Miglioramento (P.d.M.) e il rapporto di Autovalutazione (R.A.V.) dell'Istituzione 

scolastica;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, triennio 2022-2025, elaborato dal Collegio dei Docenti 

nella seduta del 20/12/2021 sulla base dell’Atto di Indirizzo del dirigente prot. 4778/A13/c del 

17/11/2021 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21/12/2020 con delibera n. 24; 

VISTO  il Piano Annuale delle Attività del Personale Docente, elaborato dal Dirigente Scolastico  e approvato 

dal Collegio Docenti, con Delibera n. 29, Verbale n. 4 del Collegio Docenti del 14/10/2021, prot. n. 

4347/U del 02/11/2021; 

VISTO  il Piano delle Attività del Personale ATA,  prot. n. 5165/A09/h  del 07/12/2021; 

VISTO il Programma Annuale, E.F. 2022;  

VISTA l’Ipotesi di Contratto Integrativo della  Scuola Secondaria di I Grado “G.Carducci” per gli anni 

scolastici 2021/2022, 2022/2023/2023/2024, prot. n. 788/U del 01/02/2022, trasmessa ai Revisori dei 

Conti con Nota prot. 0001011/U del 08/02/2022;  

VISTA l'Ipotesi di Accordo, finalizzata all'integrazione  del Titolo Quinto - Capo I - Norme Generali (art. 21) 

e del Titolo Quinto – Capo II - Utilizzazione del salario accessorio (artt. 25,26,27,29,30) dell'Ipotesi di  

Contratto Collettivo Integrativo della Scuola Secondaria di I Grado  “G. Carducci” - triennio 2021-

2024,   sottoscritta in data 28/06/2022, prot. 4258 del 28/06/2022, trasmessa ai Revisori dei Conti con 

Nota Prot. 0004478/U del 12/07/2022;  

VISTA  la Nota prot. n. 37730 del 07/07/2022 del Ministero dell'istruzione - Dipartimento per le risorse 

umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio VII, 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0004748/U del 29/07/2022 10:58:32

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it


avente ad oggetto "A.F.2022 Cedolino Unico - Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa - 

Riassegnazione delle giacenze al 31 dicembre 2021";  

VISTI   gli atti di conferimento di incarico al Personale docente e al personale A.T.A., per attività da retribuire 

con le risorse del M.O.F., a.s. 2021-2022;  

VISTE  le rendicontazioni finali delle attività effettuate dal personale docente e dal personale A.T.A.;  

VISTI  i report delle attività svolte, acquisiti agli atti dell'Istituzione scolastica;  

VISTE  le Relazioni finali dei docenti assegnatari di Funzione Strumentale;  

VISTA   la documentazione depositata agli Atti di questa Istituzione Scolastica,  comprovante l'effettuazione  

delle  prestazioni professionali del Personale docente e del personale A.T.A da retribuire con le risorse 

del M.O.F, a.s. 2021-2022;  

VISTE le Tabelle recanti gli importi dei compensi da corrispondere per le prestazioni professionali del 

Personale docente e del personale A.T.A con le risorse del  M.O.F., a.s.  2021/2022, predisposte dal 

D.S.G.A., acquisite agli Atti con prot. 0004741/E del 28/07/2022; 

ACCERTATA  la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F;  

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al personale;  

      DETERMINA 

1. di autorizzare la liquidazione dei compensi da corrispondere per le prestazioni professionali del Personale docente e 

del personale A.T.A con le risorse del M.O.F, a.s. 2021-2022, nelle forme previste dalla Circolare MIUR n. 3980 del 

16/05/2011, in applicazione dell'art. 2, comma 197 della L. 191/2009, secondo il prospetto generale di seguito riportato:  

PERSONALE DOCENTE E PERSONALE A.T.A. Importo (Lordo Dipendente) 

A. MIGLIORAMENTO  OFFERTA FORMATIVA € 23.131,50 

B. INDENNITÀ DI DIREZIONE D.S.G.A. € 979,24 

C. FUNZIONI STRUMENTALI € 2.496,24 

TOTALE € 26.606,98 

D. ORE ECCEDENTI PER SOSTITUZIONE DOCENTI ASSENTI € 3.469,83 

E. ORE ECCEDENTI PER PRATICA SPORTIVA € 1.664,63 

TOTALE  € 31.741,44 

2. di dare atto che:  

 l'elenco dettagliato recante i nominativi del Personale docente e del personale A.T.A. beneficiario dei compensi è 

riportato nell'allegato prospetto di liquidazione dei compensi, prot. 4741 del 28/07/2022 (Allegato privacy), che 

costituisce  parte integrante  del presente atto;  

 le risorse finanziarie contrattualizzate per il Fondo dell'istituzione scolastica (F.I.S.), come da Decreto 

dirigenziale di Costituzione del Fondo per la Contrattazione Integrativa di Istituto relativo all’anno scolastico 

2021/2022, Prot. n. 4227/U del 27/06/2022, sono pari a € 26.873,08 e  che la spesa totale relativa al Capitolo 

2555 - Piano gestionale  "Compensi e indennità per il miglioramento dell'offerta formativa",  di importo pari a € 

26.606,98, trova copertura finanziaria; 

 per la corresponsione dei compensi per ore eccedenti, considerato che sul piano di riparto vi è una disponibilità di 

€ 3.480,60, la spesa totale relativa al capitolo 2555 - Piano gestionale  "Liquidazione ore eccedenti",  di importo 

pari a  € 3.469,83,  trova copertura finanziaria; 

 per la corresponsione dei compensi al personale docente per le attività complementari di Educazione Fisica, 

considerato che sul piano di riparto vi è una disponibilità di € 1.664,63, la spesa totale relativa al capitolo 2555 -  

Piano gestionale  "Liquidazione ore eccedenti per pratica sportiva",  di importo pari a  € 1.664,63, trova copertura 

finanziaria; 

 la corresponsione dei compensi sarà effettuata  utilizzando il sistema ministeriale "Cedolino Unico"- Fondo per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa, A.F.2022. 

Ai fini della liquidazione dei compensi di cui all'oggetto, il Direttore S.G.A. provvederà  agli adempimenti di 

competenza.  

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2022-07-29T10:50:46+0200




